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KẾ HOẠCH 

Tổ chức khảo sát học sinh lớp 7 

Năm học 2020-2021 
 

Căn cứ công văn 918/GDĐT-TrH ngày 01 tháng 4 năm 2021 của Sở Giáo dục và  

Đào tạo (GDĐT) về tổ chức khảo sát học sinh lớp 7 năm học 2020-2021; 

Căn cứ công văn 637/GDĐT-TrH ngày 14 tháng 5 năm 2021 của Phòng Giáo 

dục và  Đào tạo Tân Bình về việc tổ chức khảo sát học sinh lớp 7 năm học 2020-2021, 

Trường THCS Trần Văn Đang xây dựng kế hoạch tổ chức khảo sát học sinh lớp 

7 năm học 2020-2021 như sau:  

1. Mục đích 

- Khảo sát kiến thức cơ bản và năng lực vận dụng kiến thức vào thực tiễn cuộc 

sống của học sinh lớp 7 qua một số môn học trong quá trình thực hiện đổi mới dạy học 

ở nhà trường phổ thông. 

- Đánh giá mặt bằng chung về tri thức và năng lực học tập, vận dụng của học 

sinh thành phố ở cấp THCS qua một số môn học. 

- Giúp học sinh có động cơ, thái độ tích cực trong tự học, ôn tập các kiến thức đã 

học trong thời gian nghỉ học do dịch Covid-19. 

2. Đối tượng, nội dung và hình thức khảo sát 

- Đối tượng: 100% học sinh khối 7 của trường, năm học 2020-2021 (tổng cộng 

có 141 học sinh). 

- Nội dung: Kiến thức và năng lực vận dụng thực tiễn của học sinh lớp 7 qua các 

môn Toán, khoa học tự nhiên (Lý-Sinh), khoa học xã hội (Lịch sử-Địa lý) và Tiếng 

Anh 

- Hình thức: 

+ Mỗi học sinh làm 01 bài trắc nghiệm khách quan gồm 60 câu trong thời gian 

60 phút. 

+ Học sinh thực hiện bài khảo sát trực tuyến tại nhà (qua máy tính hoặc ứng dụng 

trên điện thoại thông minh). Học sinh làm khảo sát tự do và có thể làm lại nhiều lần. 

+ Học sinh sử dụng tài khoản và mật khẩu trên trang chuyển trường do nhà 

trường cung cấp thông qua GVCN (HS có thể đổi password, lưu lại tài khoản để sử 

dụng trong nhiều mục đích sau này).  

+ Trang khảo sát: https://lms.hcm.edu.vn 

+ Hướng dẫn khảo sát (đính kèm) 

3. Thời gian khảo sát: Từ 17/5/2021 đến 22/05/2021 

4. Phân công và tổ chức thực hiện 

https://lms.hcm.edu.vn/


- Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch, thành lập Ban Tổ chức và Hội đồng khảo sát 

cấp trường, phân công giáo viên tham gia công tác giám sát theo yêu cầu của Phòng 

GD&ĐT. Ban Tổ chức và Hội đồng khảo sát cấp trường lập danh sách học sinh tham 

gia khảo sát; thông tin công khai kế hoạch khảo sát trên cổng thông tin điện tử của đơn 

vị. Báo cáo kết quả đợt khào sát về Phòng GD&ĐT. 

- Giáo viên chủ nhiệm, giáo viên Tin học:  

+ Phối hợp rà soát tài khoản, mật khẩu đăng nhập của học sinh. Đảm bảo 100% 

học sinh có và biết được chính xác tài khoản của mình. 

+ Theo dõi tiến độ học sinh tham gia khảo sát trực tuyến. Đôn đốc, nhắc nhở học 

sinh tham gia khảo sát. 

+ Giáo viên Tin học xây dựng hướng dẫn học sinh thực hiện bài khảo sát và đăng 

tải trên cổng thông tin điện tử của nhà trường. Theo dõi trực tiếp trên hệ thống trong 

suốt quá trình học sinh thực hiện khảo sát để xứ lý các sự cố (nếu có). Thông qua dạy 

học trực tuyến môn Tin học, hướng dẫn kỹ học sinh làm bài khảo sát. 

5. Tiến độ thực hiện 

- Ngày 15/05/2021: Xây dựng và triển khai kế hoạch; thành lập Ban Tổ chức và 

Hội đồng khảo sát cấp trường. Kiểm tra, rà soát tài khoản của 141 học sinh lớp 7 của 

trường tham gia khảo sát trên cơ sở dữ liệu dùng chung của Sở tại địa chỉ 

chuyentruong.hcm.edu.vn hoặc trên Vietshool; 

- Từ 7h00, ngày 17/05/2021 đến 22/05/2021: Học sinh thực hiện việc khảo sát 

trực tuyến trên hệ thống (thời gian khảo sát tự do) 

- Trước 11g00 ngày 25/5/2021 báo cáo kết quả tổ chức khảo sát về Phòng 

GD&ĐT (T Khánh nhận). 

Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện khảo sát học sinh lớp 7 năm học 2020-

2021. Đề nghị các bộ phận, cá nhân có liên quan thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./. 

Nơi nhận:  
- P.GD&ĐT; 

- Tổ trưởng; 

- GVCN lớp 7, GV Tin học; 

- Website; 

- Lưu: VP. 
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